AR-

## ARGUMENTUM.

*Planicus literis ad senatum scriptis pacem cum Antonio suaserat : quam Cicero his dissuadet , quae armis potius quam pactione sit quaerenda : hortaturque ut seiungat se a societate malorum , totusque ad remp. transeat. Anno U. C. 710.*

M. T. C. PLANCO.

VI. **Q**uae locutus est Furnius noster de animo tuo in rem publicam , ea gratissima fuerunt senatui , populoque Romano probatissima. Quae autem recitatae literae sunt in senatu , nequaquam consentire cum Furnii oratione visae sunt. Pacis enim auctor eras , quum collega tuus vir clarissimus a foedissimis latronibus consideretur : qui aut positis armis pacem petere debent ; aut si pugnantes eam postulant , victoria pax , non pactione parienda est. Sed de pace literae vel Lepidi , vel tuae , quam in partem acceptae sunt , ex viro optimo fratre tuo , et ex C. Furnio poteris cognoscere. Me autem impulit tui caritas , ut quam nec tibi ipsi consilium deesset ,  
et

## ARGUMENTO.

Havia escrito Planco al senado aconsejando se hiciesen paces con Antonio : reprueba Ciceron este consejo , diciendo que se han de hacer las paces con la victoria , y no con otra manera de conciertos : encargale se despegue de los malos , y se ponga de parte de la república.

*Año de la fundacion de Roma 710.*

M. T. C. A PLANCO.

VI. **T**odo lo que nuestro amigo Furnio ha dicho de la voluntad que muestras tener à la república , ha sido muy agradable al senado , y ha parecido muy bien al pueblo Romano. Pero la carta que al senado embiaste , no pareció que conformaba con lo que Furnio havia dicho. Porque te pones à tratar de paces , viendo que à tu colega Bruto varon muy esclarecido le tienen unos viles ladrones cercado en Modena : los quales si paces quieren , las han de pedir dejando las armas ; ò si con las armas en las manos las piden , se han de hacer las paces con la victoria , y no con otra manera de conciertos. Pero cómo han sido recibidas la carta de Lepido y la tuya en esto de las paces , tu hermano persona de mucho valor , y tambien Cayo Furnio te lo podrán contar. A mí el entrañable amor que te tengo me ha movido à quererte dar algun  
Tom.III. L con-

et fratris Furniique benevolentia, fidelisque prudentia tibi praesto esset futura; vellem tamen meae quoque auctoritatis, pro plurimis nostris necessitudinibus, praeceptum ad te aliquod pervenire. Crede igitur mihi, Plance, omnes quos adhuc gradus dignitatis consecutus sis, (es autem adeptus amplissimos) eos honorum vocabula habituros, non dignitatis insignia, nisi te cum libertate populi Romani, et cum senatus auctoritate coniunxeris. Se iunge te, quaeso, aliquando ab iis, cum quibus te non tuum iudicium, sed temporum vincula coniunxerunt. Complures in perturbatione reipublicae consules dicti: quorum nemo consularis habitus, nisi qui animo existit in reipublicam consulari. Talem igitur te esse oportet, qui primum te ab impiorum civium, tui dissimillimorum, societate seiungas: deinde, et senatui bonisque omnibus auctorem, principem, ducem praebes: postremo, ut pacem esse iudices non in armis positus, sed in abiecto armorum et servitutis metu. Haec si et ages, et senties,